
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИТНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОЗЁРЫ 

П Р И К А З 

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным 
предметам в 2016-2017 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования Московской области от 
16.09.2016 г. № 3599 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2016-20 Пучебном 
году» и целях выявления и развития творческих способностей учащихся, создания 
необходимых условий для поддержки и воспитания одарённых детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору Муниципальной казенной организации дополнительного профессионального 
образования (повышения квалификации) специалистов "Информационно-методический центр" 
городского округа Озеры Н.Е.Новиковой организовать: 
1.1. Работу по проведению в 2016-2017 учебном году муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее - Олимпиада): химия, 
биология, технология, русский язык, экология, обществознание, история, физическая культура, 
география, французский язык, английский язык, право, астрономия, экономика, литература, 
информатика, мировая художественная культура, духовное краеведение Подмосковья, основы 
безопасности жизнедеятельности, математика, немецкий язык, физика, основы православной 
культуры по графику (Приложение 1). 
1.2.Обеспечение дополнительных мер по конфиденциальности олимпиадных заданий. 
1.3. Получение методического материала в МГОУ (г. Мытищи, ул.Веры Волошиной,д.24). 
2. Утвердить Оргкомитет по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 2). 
3. Оргкомитету муниципального этапа Олимпиады организовать свою работу в соответствии с 
Положением о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам. 
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 
4.1. Явку учащихся на муниципальный этап предметных Олимпиад в соответствии с квотой и 
поданными заявками. 
4.2. Безопасность и сохранность жизни учащихся на пути следования к месту проведения 
предметньгх Олимпиад и обратно. 
4.3. Наличие приказа об освобождении участников муниципального этапа Олимпиады от 
учебной нагрузки в дни учебных занятий (суббота) за два дня до проведения Олимпиады, 
классным руководителям доводить настоящий приказ до сведения родителей (законных 
представителей) под роспись. 
4.4. Необходимые принадлежности для участия учащихся в предметной Олимпиаде, сменную 
обувь (бахилы). 



5. Заместителю начальника управления образования администрации городского округа Озёры 
Беловой А.Г. своевременно информировать отдел МВД городского округа Озёры о проведении 
муниципального этапа предметньгх Олимпиад. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Новикову Н.Е., директора 
Муниципальной казенной организации дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) специалистов "Информационно-методический центр" городского 
округа Озеры. 


